
公益社団法人宮城県物産振興協会
（単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差　異
Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入
会費収入 11,212,000 11,308,000 △ 96,000

第１種会員会費収入 6,492,000 6,588,000 △ 96,000
第２種会員会費収入 3,560,000 3,560,000 0
第３種会員会費収入 1,160,000 1,160,000 0

事業収入 542,723,637 552,418,910 △ 9,695,273
事業収入 1,363,637 1,363,637 0
販売事業収入 517,000,000 525,799,102 △ 8,799,102
物産展手数料収入 23,500,000 24,386,171 △ 886,171
物産展参加料収入 860,000 870,000 △ 10,000

補助金等収入 15,600,000 15,600,000 0
委託金収入 15,600,000 15,600,000 0

負担金収入 3,800,000 3,797,867 2,133
負担金収入 3,800,000 3,797,867 2,133

雑収入 2,871,363 2,939,246 △ 67,883
受取利息収入 100 126 △ 26
雑収入 2,871,263 2,939,120 △ 67,857

事業活動収入計 576,207,000 586,064,023 △ 9,857,023
２．事業活動支出

事業費支出 584,740,620 588,610,520 △ 3,869,900
役員報酬支出 3,330,000 3,330,000 0
給料手当支出 87,396,000 86,574,049 821,951
福利厚生支出 13,588,000 13,507,079 80,921
仕入支出 420,820,000 427,146,462 △ 6,326,462
包装材料費支出 1,010,000 764,026 245,974
消耗品費支出 2,105,100 2,091,014 14,086
旅費交通費支出 1,081,000 778,526 302,474
光熱水費支出 4,900,000 4,803,853 96,147
借損料支出 2,233,480 2,233,938 △ 458
共益費支出 1,000,000 1,121,344 △ 121,344
修繕費支出 400,000 381,550 18,450
賃借料支出 2,004,100 2,004,102 △ 2
印刷製本費支出 32,000 12,469 19,531
交際接待費支出 7,000 1,505 5,495
会議費支出 10,000 5,710 4,290
通信運搬費支出 3,613,000 3,411,771 201,229
車両維持費支出 103,600 99,900 3,700
保険料支出 433,900 359,762 74,138
保守料支出 1,726,000 1,718,519 7,481
警備費支出 549,600 549,600 0
清掃費支出 2,700,000 2,706,780 △ 6,780
運営費支出 80,000 117,105 △ 37,105
販売促進費支出 1,231,000 1,203,179 27,821
広告宣伝費支出 1,313,000 513,242 799,758
技能者表彰費支出 137,000 136,580 420
負担金支出 24,887,454 24,874,456 12,998
産地等育成支出 300,000 300,000 0
教育情報費支出 30,000 13,500 16,500
調査研究費支出 20,000 0 20,000
報償費支出 1,000,000 1,056,000 △ 56,000
手数料支出 6,465,312 6,580,059 △ 114,747
租税公課支出 209,000 204,860 4,140
雑支出 25,074 9,580 15,494

管理費支出 5,448,338 5,398,590 49,748
役員報酬支出 1,110,000 1,110,000 0
給料手当支出 2,661,000 2,692,651 △ 31,651
福利厚生支出 675,000 626,211 48,789
消耗品費支出 17,900 14,750 3,150
旅費交通費支出 56,000 46,980 9,020
印刷製本費支出 135,000 133,896 1,104
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交際接待費支出 40,000 39,091 909
会議費支出 277,000 263,377 13,623
通信運搬費支出 110,000 120,301 △ 10,301
車両維持費支出 19,400 18,926 474
保険料支出 15,100 11,960 3,140
保守料支出 21,250 21,250 0
報償費支出 250,000 264,000 △ 14,000
手数料支出 34,688 10,597 24,091
租税公課支出 24,000 24,600 △ 600
雑支出 2,000 0 2,000

事業活動支出計 590,188,958 594,009,110 △ 3,820,152
小計 △ 13,981,958 △ 7,945,087 △ 6,036,871
法人税等の支払額 △ 142,000 △ 142,000 0

事業活動収支差額 △ 14,123,958 △ 8,087,087 △ 6,036,871
Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入
投資活動収入計 0 0 0

２．投資活動支出
特定資産取得支出 3,355,881 3,355,881 0

退職給付引当資産取得支出 3,355,881 3,355,881 0
固定資産取得支出 0 991,201 △ 991,201

什器備品購入支出 0 371,164 △ 371,164
無形固定資産購入支出 0 620,037 △ 620,037

投資活動支出計 3,355,881 4,347,082 △ 991,201
投資活動収支差額 △ 3,355,881 △ 4,347,082 991,201

Ⅲ  財務活動収支の部
１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0
２．財務活動支出

借入金返済支出 1,026,960 1,026,960 0
リース債務返済支出 1,026,960 1,026,960 0

財務活動支出計 1,026,960 1,026,960 0
財務活動収支差額 △ 1,026,960 △ 1,026,960 0

Ⅳ  予備費支出 0 ---------------- 0
当期収支差額 △ 18,506,799 △ 13,461,129 △ 5,045,670
前期繰越収支差額 △ 18,965,205 △ 18,965,205 0
次期繰越収支差額 △ 37,472,004 △ 32,426,334 △ 5,045,670
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Ⅰ  事業活動収支の部
１．事業活動収入

会費収入 5,642,000 0 0 0 0 5,666,000 11,308,000
第１種会員会費収入 3,282,000 0 0 0 0 3,306,000 6,588,000
第２種会員会費収入 1,780,000 0 0 0 0 1,780,000 3,560,000
第３種会員会費収入 580,000 0 0 0 0 580,000 1,160,000

事業収入 347,189,061 26,619,808 113,220,890 65,389,151 205,229,849 0 552,418,910
事業収入 0 1,363,637 0 0 1,363,637 0 1,363,637
販売事業収入 347,189,061 0 113,220,890 65,389,151 178,610,041 0 525,799,102
物産展手数料収入 0 24,386,171 0 0 24,386,171 0 24,386,171
物産展参加料収入 0 870,000 0 0 870,000 0 870,000

補助金等収入 15,600,000 0 0 0 0 0 15,600,000
委託金収入 15,600,000 0 0 0 0 0 15,600,000

負担金収入 3,168,231 312,193 317,443 0 629,636 0 3,797,867
負担金収入 3,168,231 312,193 317,443 0 629,636 0 3,797,867

雑収入 2,708,494 124,836 55,350 33,016 213,202 17,550 2,939,246
受取利息収入 126 0 0 0 0 0 126
雑収入 2,708,368 124,836 55,350 33,016 213,202 17,550 2,939,120

事業活動収入計 374,307,786 27,056,837 113,593,683 65,422,167 206,072,687 5,683,550 586,064,023
２．事業活動支出

事業費支出 383,798,035 29,362,305 111,434,756 64,015,424 204,812,485 0 588,610,520
役員報酬支出 1,998,000 888,000 0 444,000 1,332,000 0 3,330,000
給料手当支出 63,051,690 15,391,241 4,782,987 3,348,131 23,522,359 0 86,574,049
福利厚生支出 9,493,337 2,611,574 784,801 617,367 4,013,742 0 13,507,079
仕入支出 267,353,520 0 102,904,674 56,888,268 159,792,942 0 427,146,462
包装材料費支出 759,583 0 4,443 0 4,443 0 764,026
消耗品費支出 1,925,577 75,941 89,496 0 165,437 0 2,091,014
旅費交通費支出 560,752 132,318 72,344 13,112 217,774 0 778,526
光熱水費支出 4,803,853 0 0 0 0 0 4,803,853
借損料支出 1,690,817 218,397 177,374 147,350 543,121 0 2,233,938
共益費支出 672,691 269,076 179,577 0 448,653 0 1,121,344
修繕費支出 381,550 0 0 0 0 0 381,550
賃借料支出 1,202,460 480,984 320,658 0 801,642 0 2,004,102
印刷製本費支出 12,180 289 0 0 289 0 12,469
交際接待費支出 0 1,505 0 0 1,505 0 1,505
会議費支出 1,364 4,346 0 0 4,346 0 5,710
通信運搬費支出 2,363,210 167,225 881,336 0 1,048,561 0 3,411,771
車両維持費支出 57,091 26,293 16,516 0 42,809 0 99,900
保険料支出 233,918 69,003 21,063 35,778 125,844 0 359,762
保守料支出 1,224,301 62,531 431,687 0 494,218 0 1,718,519
警備費支出 549,600 0 0 0 0 0 549,600
清掃費支出 2,706,780 0 0 0 0 0 2,706,780
運営費支出 117,105 0 0 0 0 0 117,105
販売促進費支出 1,176,507 25,782 890 0 26,672 0 1,203,179
広告宣伝費支出 498,242 0 15,000 0 15,000 0 513,242
技能者表彰費支出 136,580 0 0 0 0 0 136,580
負担金支出 13,716,674 8,636,364 0 2,521,418 11,157,782 0 24,874,456
産地等育成支出 300,000 0 0 0 0 0 300,000
教育情報費支出 13,500 0 0 0 0 0 13,500
報償費支出 792,000 132,000 132,000 0 264,000 0 1,056,000
手数料支出 5,839,223 140,150 600,686 0 740,836 0 6,580,059
租税公課支出 156,350 29,286 19,224 0 48,510 0 204,860
雑支出 9,580 0 0 0 0 0 9,580

管理費支出 0 0 0 0 0 5,398,590 5,398,590
役員報酬支出 0 0 0 0 0 1,110,000 1,110,000
給料手当支出 0 0 0 0 0 2,692,651 2,692,651
福利厚生支出 0 0 0 0 0 626,211 626,211
消耗品費支出 0 0 0 0 0 14,750 14,750

内部取引等消去 合計

収支計算書内訳表
令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計
収益事業等会計

収１　物産展 収２　物販事業 収３　飲食店事業 小計
法人会計
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内部取引等消去 合計

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計
収益事業等会計

収１　物産展 収２　物販事業 収３　飲食店事業 小計
法人会計

旅費交通費支出 0 0 0 0 0 46,980 46,980
印刷製本費支出 0 0 0 0 0 133,896 133,896
交際接待費支出 0 0 0 0 0 39,091 39,091
会議費支出 0 0 0 0 0 263,377 263,377
通信運搬費支出 0 0 0 0 0 120,301 120,301
車両維持費支出 0 0 0 0 0 18,926 18,926
保険料支出 0 0 0 0 0 11,960 11,960
保守料支出 0 0 0 0 0 21,250 21,250
報償費支出 0 0 0 0 0 264,000 264,000
手数料支出 0 0 0 0 0 10,597 10,597
租税公課支出 0 0 0 0 0 24,600 24,600

事業活動支出計 383,798,035 29,362,305 111,434,756 64,015,424 204,812,485 5,398,590 594,009,110
小計 △ 9,490,249 △ 2,305,468 2,158,927 1,406,743 1,260,202 284,960 △ 7,945,087
法人税等の支払額 0 △ 142,000 0 0 △ 142,000 0 △ 142,000

事業活動収支差額 △ 9,490,249 △ 2,447,468 2,158,927 1,406,743 1,118,202 284,960 △ 8,087,087
Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入
投資活動収入計 0 0 0 0 0 0 0

２．投資活動支出
特定資産取得支出 1,610,019 1,130,049 169,660 231,072 1,530,781 215,081 3,355,881

退職給付引当資産取得支出 1,610,019 1,130,049 169,660 231,072 1,530,781 215,081 3,355,881
固定資産取得支出 991,201 0 0 0 0 0 991,201

什器備品購入支出 371,164 0 0 0 0 0 371,164
無形固定資産購入支出 620,037 0 0 0 0 0 620,037

投資活動支出計 2,601,220 1,130,049 169,660 231,072 1,530,781 215,081 4,347,082
投資活動収支差額 △ 2,601,220 △ 1,130,049 △ 169,660 △ 231,072 △ 1,530,781 △ 215,081 △ 4,347,082

Ⅲ  財務活動収支の部
１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0
２．財務活動支出

借入金返済支出 924,264 102,696 0 0 102,696 0 1,026,960
リース債務返済支出 924,264 102,696 0 0 102,696 0 1,026,960

財務活動支出計 924,264 102,696 0 0 102,696 0 1,026,960
財務活動収支差額 △ 924,264 △ 102,696 0 0 △ 102,696 0 △ 1,026,960

当期収支差額 △ 13,015,733 △ 3,680,213 1,989,267 1,175,671 △ 515,275 69,879 △ 13,461,129
前期繰越収支差額 △ 97,283,621 50,969,483 21,285,911 9,446,632 81,702,026 △ 3,383,610 △ 18,965,205
次期繰越収支差額 △ 110,299,354 47,289,270 23,275,178 10,622,303 81,186,751 △ 3,313,731 △ 32,426,334


